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دسکتاپ

پنج شنبه  ۱۳ مهر ۱۳۹6 . ۱۴ محرم ۱۴۳۹. شماره ۲۵۴۴  

شرکت ژاپنی توشیبا نوع جدیدی از باتری های لیتیوم 
یونی معرفی کرد که سه برابر باتری های فعلی ظرفیت 
داشته و می تواند به انقلابی در صنعت خودروهای 

الکتریکی تبدیل شود.
در این باتری از ماده آندی استفاده شده که پس از 
شش دقیقه شارژ فوق سریع، انرژی لازم برای 320 

کیلومتر رانندگی را در خود ذخیره می کند.
ماده آند جدید در واقع اکسید نیوبیوم تیتانیوم است 
که توانایی ذخیره دو برابر آندهای گرافیتی باتری های 

لیتیوم یونی فعلی را دارد.
در باتری های قدیمی بر اثر رسوب لیتیوم احتمال 
فرسودگی سریع باتری و ایجاد اتصال کوتاه وجود 
داشت اما در محصول جدید از روش جدیدی برای 
ترکیب و جداسازی کریستال های اکسید نیوبیوم 

و جای گذاری یون ها در ساختار کریستال استفاده 
می شود که احتمال رسوب را به مراتب کمتر می کند.
توشیبا با تست یک نمونه اولیه با ظرفیت 50 آمپر 
ساعت از طول عمر بالا، دمای عملیاتی پایین، ایمنی 

و سیکل شارژ سریع آن مطمئن شده است.
این شرکت اعلام کرده که محصول جدید قابلیت 
ذخیره 90 درصد انرژی اولیه بعد از 500 بار شارژ و 
دشارژ را دارد. شارژ سریع نیز در دمای بسیار مناسب 
10 درجه سانتی گراد و تنها در 10 دقیقه انجام 

می شود.
این باتری بخشی از خط تولید SCiB توشیبا است 
که در اتوبوس، ماشین، آسانسور، قطار، نیروگاه ها و 
صنایع سنگین کاربرد دارد و قرار است از سال 2019 

به تولید انبوه برسد.

 

6 دقیقه شارژ برای 320 کیلومتر رانندگی  تولید سرویس های بهداشتی ضد میکروب  •
محققان در یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید سرویس های بهداشتی با فناوری نانو شدند که خاصیت 
آنتی باکتریال و ضد میکروبی دارد. سرویس بهداشتی آنتی  باکتریال حاوی نانوذرات اکسید روی بوده و 

دارای سطوحی با قابلیت ضد رشد میکروب است.
این گونه سرویس های بهداشتی با موادی پوشیده می شوند که میکروارگانیسم های خطرناک مانند باکتری 

 ها، ویروس ها، قارچ ها و دیگر میکروب ها را نابود می کنند.

پیشنهاد لباس بر اساس سلیقه  •
خرید لباس بر اساس سلیقه هر فرد به ویژه در فضای آنلاین کار دشواری است اما سایتی به نام Finery این 

کار را برای مشکل پسندان ساده کرده است.
این سایت ابتدا فهرستی از لباس های شما را با کمک خودتان تهیه می کند و بر همین اساس به شناسایی 

سلیقه و علایق شما برای خرید لباس می پردازد و پیشنهاداتی در این زمینه به کاربران می دهد.
کاربران برای استفاده از این سایت باید از حساب کاربری جی میل خود یا یکی از حساب هایشان در شبکه 
های اجتماعی استفاده کرده و وارد آن شوند سپس باید رسید خریدهای خود از فروشگاه های پوشاک در ده 

سال اخیر را در این سایت وارد کنند. 
سایت یادشده با بررسی این اطلاعات مجموعه ای از لباس ها و اقلام مرتبط را برای خرید پیشنهاد می دهد 
و علاقه مندان می توانند برای خرید کالاهای مشابه اقدام کنند. همچنین با ارسال عکسی از البسه محبوب 

می توان پیشنهاداتی برای خرید بر همین مبنا دریافت کرد.
دقت هوش مصنوعی این سایت برای شناسایی انواع البسه 9۷ درصد اعلام شده است.

اپل واچ ۳ وارد ایران شد •
نسل سوم ساعت هوشمند اپل که به همراه سه آیفون جدید این شرکت معرفی شده بود، وارد بازار ایران شد.
قابلیت جدیدی که بین اپل واچ 2 و نسل سوم اپل واچ تفاوت عمده ای ایجاد کرده، افزایش سرعت ۷0 
درصدی نسبت به نسل های قبل این ساعت و همچنین امکان استفاده از سیم کارت است. اپل واچ  3 می تواند 
به طور مستقل از طریق موبایل به تماس ها، پیامک و اینترنت دسترسی داشته باشد. هم اکنون اپل واچ 3 در 

رنگ های مشکی، طلایی و صورتی وارد بازار ایران شده است.

دوچرخه ای که با دست پدال می زند •
این دوچرخه با نام »کاردیگو« )Cardigo( رویکردی متفاوت با همه دوچرخه ها دارد، قسمت جلوی آن با 
فشار دست رو به جلو حرکت و کمک می کند تا دوچرخه به حرکت درآید یا سرعت بیشتری بگیرد و همچنین 
امکان فعالیت همه بدن را فراهم می کند. این دوچرخه با فولاد ضد زنگ ساخته شده و پدال زدن آن با بقیه 

دوچرخه ها تفاوتی ندارد.

هک  ۳ میلیارد حساب کاربری یاهو  •
تمام 3 میلیارد  حساب کاربری یاهو در سال 2013 هک شده اند. اگر تا به امروز تصور می کردید که اطلاعات 
حساب کاربری شما در امان بوده، گزارش جدید یاهو به شما اطمینان می دهد چنین موضوعی صحت ندارد 

و تمام کاربران در معرض خطر هستند.
هک جنجالی سال 2013 اطلاعات شخصی کاربران شامل نام، آدرس ایمیل، رمز عبور، تاریخ تولد، شماره 
تلفن و در برخی موارد سوال امنیتی و پاسخ آن را در اختیار هکرها قرار داد اما هکرها نتوانستند اطلاعات 

حساب های بانکی و کارت های اعتباری متصل به اکانت های یاهو را به چنگ آورند.

شارژر بی سیم باتری خودرو •
یکی از مشکلات رانندگان خودروها، خرابی ناگهانی باتری و ماندن در جاده هاست. در این شرایط به طور 

معمول از روش هایی مانند باتری به باتری یا هل دادن خودرو استفاده می شود.
مدتی است عرضه دستگاه های شارژ بی سیم باتری در بازار به حل این مشکل کمک کرده است. با اتصال 
قطب های مثبت و منفی باتری های خالی شده به شارژرهای بی سیم می توان آن ها را دوباره راه اندازی کرد 

تا خودرو به مقصد برسد و بتوان باتری آن را عوض کرد.
یکی از انواع این شارژرها BC2WBD نام دارد که ظرفیت آن 2 تا ۶ آمپر بوده و دارای سه پورت برای شارژ 

باتری های 12 ولتی است. این شارژر در برابر آب و گرد و خاک و رطوبت مقاوم است.
BC25BS شارژر باتری بی سیم دیگری است که دو مدل آن از ظرفیت 15 یا 25 آمپر برخوردارند. 

اسمارت فونفناوریساینس

وان پلاس 6 در راه بازار 

بر اساس آخرین شنیده ها خبری از وان پلاس 5 تی نیست و شرکت 
چینی وان پلاس ابتدای سال 201۸ وان پلاس ۶ را عرضه خواهد 

کرد.
سال گذشته وان پلاس نسل جدید گوشی های هوشمند خود 
را با عنوان وان پلاس 3 تی راهی بازار کرد که بزرگ ترین تغییر 
آن به  روزرسانی تراشه  مورد استفاده از اسنپدراگون ۸20 به 
اسنپدراگون ۸21 بود، البته باید به بهبود دوربین سلفی مورد 

استفاده در وان پلاس 3 تی نیز اشاره کرد.
به نظر می رسد وان پلاس تصمیم گرفته نسل جدید پرچمدارش را با 

تغییرات بیشتر و با عنوان وان پلاس ۶ راهی بازار کند.
هرچند هنوز اطلاعات چندان زیادی از جزئیات و مشخصات فنی 
وان پلاس ۶ در دست نیست اما انتظار می رود این گوشی هوشمند 
با بهره گیری از نمایشگر ۶ اینچی با نسبت تصویر 1۸ به 9 راهی 

بازار شود. 
در صورتی  که افزایش سایز نمایشگر به واقعیت بپیوندد، برای اولین 

بار در سری محصولات وان پلاس اتفاق خواهد افتاد.

تشخیص وبا در آب با گوشی هوشمند 

محققان دانشگاه پردو در ایالت ایندیانا موفق به تولید اپلیکیشن 
تشخیص سریع پاتوژن  باکتری وبا در محیط و قبل از شیوع این 
بیماری شدند. وبا بیماری است که به وسیله آب توسط باکتری 
ویبریو کلرا ایجاد می شود. این باکتری با نوشیدن آب آلوده، 

مصرف ماهی خام و سبزیجات آلوده وارد بدن می شود.
محققان پس از کسب این موفقیت به دنبال آزمایش این اپلیکیشن 
در کشور هائیتی هستند. هدف از اجرای فاز آزمایشی این نرم افزار 
شناسایی باکتری وبا در آب است تا عواقب احتمالی ناشی از 

مصرف آب آلوده به موقع مشخص شود.
عملکرد تشخیص ویروس در این نرم افزار با ساخت یک چیپ 
قابل اتصال به گوشی هوشمند تکمیل می شود. در واقع کاربران 
می توانند با برداشت نمونه از آب مشکوک به وبا و قرار دادن آن 

در محفظه چیپ مورد نظر، از وجود باکتری در آن مطلع شوند.
حیات باکتری وبا در آب و واکنش DNA آن با چیپ متصل به 
گوشی هوشمند، وضعیت چسبندگی آب را افزایش داده و فعالیت 

باکتری را آشکار می کند.

هوآوی نوا ۲I با ۴ دوربین 

هوآوی در سکوت خبری، گوشی میان  رده  نوا 2I را با نمایشگر 5.9 
اینچی و ۴ گیگابایت حافظه  رم معرفی کرد.

نوا 2  آی، از نظر ظاهری و مشخصات فنی با شایعات منتشر شده در 
مورد میت 10 لایت مطابقت دارد.

حاشیه  های اندک نمایشگر 5.9 اینچی نوا 2 آی باعث شده با 
نسبت نمایشگر به بدنه   ۸3 درصدی در این گوشی روبه رو باشیم.

به لطف پردازنده  کرین ۶59 و ۴ گیگابایت حافظه  رم، نوا 2 آی یکی 
از قوی تری میان  رده های هوآوی تا به امروز است. پردازنده  1۶ 
نانومتری و ۸ هسته ای کرین ۶59 با فرکانس 2.3۶ گیگاهرتزی 

خود به  راحتی از عهده  وظایفش در یک میان  رده برمی آید.
هوآوی در نوا 2 آی از چهار دوربین استفاده کرده و تمرکز ویژه ای 
ثبت  برای  هوآوی  است.  داشته  گوشی  این  دوربین  بخش  بر 
عکس های سلفی با نوا 2 آی از دو دوربین با سنسورهای 13 و 2 
مگاپیکسلی استفاده کرده است. به ادعای هوآوی، باتری 3 هزار و 
3۴0 میلی آمپر ساعتی این گوشی تا 2 روز پاسخگوی شارژدهی 

در استفاده  معمولی از گوشی خواهد بود.


